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Canto Edisyonuna Önsöz

Başlangıçta bu metin, farklı yazarlar tarafından kaleme alın-
maları ve kolektif olarak felsefeye kapsamlı bir giriş teşkil et-
meleri düşünülen kısa roman uzunluğunda bir dizi parçadan 
oluşacak daha büyük bir kitabın bir kısmı olarak tasarlan-
mıştı. Editör Arthur Danto beni ahlak felsefesi üzerine olan 
kesimi yazmaya davet ettiğinde, bir giriş metni düzeyinde 
yazmaya teşvik ediliyor olmamızla birlikte salt tanıtıcı bir 
metin yazmamızın değil, daha ziyade her birimizin en ilginç 
veya verimli bulduğu ilgi ve soruları takip etmemizin isten-
diğini açıkladı. Sonunda yayıncılar (yayıncıların kim oldu-
ğundan hareketle bazılarımızın kaçınılmaz olarak ‘Harper’s 
Bazaar’ adını taktığı) büyük kitabı çıkarmamaya karar ver-
diler ve her bir kesimi ayrı ayrı yayımladılar. 

Ayrı ayrı yayımlanan bu kitapların en azından biri (Ric-
hard Wollheim’ın Art and Its Objects’i [Sanat ve Nesne-
leri]), daha ileri edisyonlarda yeni kesimlerin ilavesiyle, 
sonraki hayatında büyüyüp gelişmiş oldu. Bu kitap ise ilk 
çıktığında olduğu gibi duruyor. Bunun başlıca sebebi, daha 
sonra aynı konuların bazıları üzerine başka kitap ve yazılar 
yazmış ve bu metni bu daha sonraki çalışmalara münase-
betsiz (ve muhtemelen yanıltıcı) göndermelerle doldurmanın 
hiçbir manasını görmemiş olmamdır. Bu kitapta ele alınan 
konulardan biri ile, yani faydacılık ile ilgili olarak aksi yön-
de davranmam özellikle uygunsuz olurdu, çünkü faydacı-
lık hakkında daha sonra yazdıklarımda burada aynı konu 
hakkında yazmış olduklarımı hesaba katmaya ve oldukça 
farklı hususları geliştirmeye çalıştım. Kitabın faydacılıkla 
ilgili bölümü, faydacı projenin benim gördüğüm şekliyle te-
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Önsöz

Ahlak felsefesi hakkında yazmak, sadece herhangi güç bir 
konu hakkında veya herhangi bir şey hakkında yazmakla 
ilişkili sebeplerden ötürü değil, iki özel sebepten ötürü risk-
li bir iş olsa gerek. Birinci sebep, kişinin kendi algılarının 
sınırlılık ve yetersizliklerini en azından felsefenin diğer bö-
lümlerinde olacağından daha açık bir şekilde ifşa etmesinin 
muhtemel olmasıdır. İkincisi ise, kişinin ciddiye alınacak 
olması hâlinde insanları önem arz eden meseleler hakkın-
da yanlış yönlendirme riskine girebilecek olmasıdır. Alan 
hakkında yazanların az bir kısmının birinci tehlikeden sa-
kınmış olmalarına karşılık, pek çoğu ya onları ciddiye al-
mayı imkânsız kılarak ya önem arz eden herhangi bir şey 
yazmayı reddederek ya da bunların her ikisini de yaparak 
ikinciden sakınmışlardır.

Bu üzücü hakikat, ‘analitik’ veya ‘lengüistik’ tarzda-
ki çağdaş ahlak felsefesine karşı, onun hususiyetle boş ve 
sıkıcı olduğu yönündeki özel bir itham olarak sık sık öne 
sürülür. Bu, özel bir itham olarak, bir bakıma hakkaniyet-
li değildir: Çoğu ahlak felsefesi çoğu zaman boş ve sıkıcı 
olmuştur ve (şu veya bu şekilde ahlakla ilgili olan kitap-
lardan farklı olarak) ahlak felsefesi alanındaki büyük ki-
tapların sayısı kelimenin sözel anlamında anlaşılmak üzere 
bir elin parmaklarıyla sayılabilir. Fakat geçmişteki eserlerin 
boşluğu, çoğu kez, alışılagelmiş ahlakçılığın, ahlaki mese-
leleri basmakalıp bir şekilde ele almanın boşluğu olmuştur. 
Çağdaş ahlak felsefesi ise sıkıcı olmanın orijinal bir yolunu 
bulmuştur: ahlaki meseleleri hiç tartışmamak. Ya da daha 
ziyade, ahlaki meselelerle bağlantıyı tümden koparan bir 
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1
Amoralist

“Niçin herhangi bir şey[i] yapmam gereksin?” Bu soruyu 
anlamanın pek çok yolundan ikisi şöyledir: “Bana herhangi 
bir şeyi yapmam için bir sebep verin; her şey anlamsız” gibi 
bir anlama geldiğinde bir çaresizlik veya umutsuzluk ifa-
desi olarak ve “Niçin yapmam gereken, yapmalı olduğum 
herhangi bir şey olsun?” gibi bir anlama geldiğinde daha 
meydan okuyucu ve ahlaka karşı bir ton olarak.

İlk ruhla sorulduğunda soruyu “Bana ... bir sebep ve-
rin” şeklinde yeniden ifade edebilsek de onu soran insana 
gerçekten bir sebep verebileceğimiz –bu kadar aşağıdan 
başlayarak onu bir şeyi umursamaya argümanla ikna ede-
bileceğimiz– hiç de açık değildir. Aslında onun umursama-
ya hazır olduğu bir şey bulmak anlamında ‘ona bir sebep 
vermek’ mümkündür, fakat bu da onu akıl yürütme yoluyla 
umursamaya sevk etmek değildir ve böyle bir şeyin olabi-
leceği de pek şüphelidir. Bu kimsenin ihtiyaç duyduğu şey 
yardım veya umuttur, akıl yürütmeler değil. Hiç kuşkusuz, 
eğer hayatta kalıyorsa başka şeylerden ziyade bazı şeyleri 
yapıyor olacağı ve böylece diğer şeyler yerine bu şeyleri yap-
ması için mutlak olarak minimal bir anlamda bir tür sebe-
binin, bir tür minimal tercihinin olacağı doğrudur. Fakat 
bunu işaret edip göstermek bizi pek de bir yere götürmez; 
belki de bu şeyleri devam etmek için, salt mekanik olarak 
yapıyordur ve bu şeylerin onun için hiçbir anlamı yoktur. 
Yine, eğer durumunu intihar için bir sebep olarak görürse, 
o zaman bu gerçek bir karar vermek olur; (Camus’nün Le 
Mythe de Sisyphe’de [Sisifos Söyleni] işaret ettiği üzere) in-
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